



BESTYRELSESMØDE

FORUM	BESTYRELSEN
Mødenr.:	01
Mødedato:	19. januar 2023
Mødestart:	16:00 - 19:30
Mødested:	Preben Elkjær, Idrættens Hus
Referent:	RLI
Deltagere:	Chefgruppen og bestyrelsen

0. Bestyrelsens rum

SAGER TIL BESLUTNING

1. Optagelsesforhold og aktivitetsgodkendelser

Som opfølgning på DIF og specialforbundenes arbejde med medlemsbegrebet drøftede bestyrelsen en række tiltag, der kan være med til at skabe en mere dynamisk DIF-idræt. Bestyrelsen drøftede bl.a. konkrete forslag til nye kriterier for aktivitetsgodkendelser, ændring af DIF-organiserede idrætters eksklusivitet og nedlæggelse af kvalifikationsforbund som organisatorisk mulighed.

På baggrund af en grundig drøftelse samt ændringsforslag besluttede bestyrelsen at fortsætte drøftelserne med DIF's specialforbund samt senere at sende forslag i høring. Der vil i forbindelse med høringsfasen blive afviklet et dialogmøde med forbundene, inden bestyrelsen på bestyrelsesmødet i marts vil drøfte høringssvarene med henblik på at sende et forslag til afstemning på årsmødet 2023.

2. Evaluering af Trendforum

På baggrund af evalueringen af DIF Trendforum drøftede bestyrelsen, hvordan DIF fremadrettet arbejder målrettet med idrætstrends. Bestyrelsen drøftede også, hvordan tværgående idrætstrends kan forankres og kobles til specialforbundene med henblik på at understøtte nye typer af idrætsfællesskaber.

Bestyrelsen tog evalueringens resultater til efterretning og kvitterede for det store og omfangsrige arbejde, der var blevet udført i Trendforum.



Bestyrelsen besluttede, at DIF's arbejde med idrætstrends mv. fremover skal fokusere på få idrætter, idrætstrends og aktører med markante idrætslige potentialer samt på enkelte tværgående idrætstrends, der supplerer, understøtter og passer til specialforbundene udviklingsarbejde.

Bestyrelsen godkendte afslutningsvis, at administrationen udarbejder udkast til kriterier for udvælgelse og prioritering af aktører og idrætter med stort potentiale, herunder udkast til økonomi m.v. Kriterierne vil blive forelagt bestyrelsen på et kommende bestyrelsesmøde.

3. Tildeling af værtskaber

Bestyrelsen havde andenbehandling af anbefalinger fra DIF's dialoggruppe ved tildeling af værtskaber. Bestyrelsen godkendte ændringerne i rapporten.

SIDE 2 AF 5

Rapporten vil blive præsenteret på DIF's årsmøde 2023 med henblik på en udtalelse fra repræsentantskabet. Rapporten vil ligeledes blive drøftet i vores internationale netværk samt adresseres i strategiaftalerne.

4. Kommissorium for Udviklingsudvalget

Bestyrelsen drøftede kommissorium for Udviklingsudvalget.

Bestyrelsen godkendte kommissoriet. Udviklingsudvalget skal påbegynde arbejdet med en ny diversitetsstrategi, der bidrager til at DIF-idrætten spejler, det samfund, som den er en del af. Strategien vil omhandle mere end køn.

I det kommende udvalg inviteres 6-8 medlemmer fra forbundenes politiske ledelser. Der vil løbende blive inviteret eksterne eksperter ind, som skal agere sparringspartnere ift. relevante temaer som f.eks. ligestilling ift. køn, etniske minoriteter mm. Bestyrelsen skal på bestyrelsesmødet i marts godkende medlemmerne af Udviklingsudvalget.

5. Initiativpuljen 2023

Bestyrelsen drøftede retningslinjer for initiativpuljen i 2023. Der er i budgettet for 2023 afsat t.kr. 10.163 til initiativstøtte. Der gennemføres to ansøgningsrunder. Den første runde får ansøgningsfrist den 15. marts 2023 og den anden runde får ansøgningsfrist 27. september 2023.

Bestyrelsen godkendte, at der i 2023 ikke vil blive opereret med temaer for initiativpuljen, som det har været tilfældet i tidligere år, men at der alene vil blive opereret med generelle krav samt kriterier for tildeling. Disse

PROTEKTOR
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

generelle krav og tildelingskriterier vil blive meldt ud til specialforbundene efter bestyrelsesmødet.

6. Årsmøde 2023

Bestyrelsen drøftede foreløbig dagsorden samt oversigt over valgene til årsmødet 2023.

Bestyrelsen godkendte den foreløbige dagsorden, der vil blive endeligt godkendt på bestyrelsesmødet i marts. Bestyrelsen gav ligeledes administrationen mandat til at tilspørge de personer, der er på valg til vores nævn, hvorvidt de agter at genopstille til deres respektive poster.

7. Nationale kvalifikationskrav og udtagelseskriterier til Paris 2024

Bestyrelsen drøftede udtagelseskriterier for følgende forbund: Håndbold, Bordtennis, Badminton, Boksning, Roning, Taekwondo, Kajak, Golf. Bestyrelsen godkendte udtagelseskriterierne.

8. Endelige udtagelser af atleter til OL og PL

Til protokol: Rettelse til de generelle nationale kvalifikationskrav og udtagelseskriterier til Olympiske og Paralympiske events: Bestyrelsens bemyndigelse til at godkende udtagelser af atleter til OL og PL rettes til:

Udtagelse af atleter til OL foretages i praksis af DIF's administration efter indstilling fra specialforbund og efter høring hos Team Danmark. Herefter orienteres DIF's bestyrelse. I tilfælde af tvivlsspørgsmål til en udtagelse eller at en udtagelse skal trækkes tilbage, vil beslutningen herom ske i DIF's bestyrelse efter indstilling fra DIF's administration. Udtagelse af team officials foretages ligeledes administrativt, med orientering til DIF's bestyrelse.

SAGER TIL ORIENTERING

9. Bevæg dig for livet

Bestyrelsen drøftede Bevæg dig for livet. En skriftlig orientering forelå inden mødet.

Morten Mølholm orienterede om arbejdet med BDFL i samarbejde med Regeringen, der har skrevet BDFL ind i regeringsgrundlaget.

10. Meddelelser fra formanden

Formandens skriftlige orientering forelå inden mødet.

11. Meddelelser fra direktøren



SIDE 3 AF 5

PROTEKTOR
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

BEVÆGER DANMARK

Direktørens skriftlige orienteringer forelå inden mødet.

12. Meddelelser fra bestyrelsen

Orienteringen forelå skriftligt inden mødet.

Asger Mølgaard orienterede om møde mellem Hans Natorp og Atletkomiteen vedrørende situationen i Rusland.

Rikke Rønholt orienterede om arbejdet med grøn certificering af forbundene.

Hans Natorp orienterede om consultation call med IOC vedrørende situationen i Rusland.



SIDE 4 AF 5

12.1.1. Orientering om kommende arrangementer - formanden

20/01	Møde Ole Borch, formand DIF Etisk Komité
21/01	Indvielse Maritimt Center, Esbjerg
23/01	Møde Børne- og ungdomsminister Mattias Tesfaye (S)
23/01	Møde Olympisk Idrætsforum
23/01	DHF VM mellemrunde Danmark-Egypten
24/01	Statusmøde TBA og FHH (Teams)
24-29/01	Vinter EYOF 2023, Friuli Venezia Giulia – Italien
30/01	Møde Jørn C. Nielsen, formand Danske Idrætsråd & Samvirker sammen med TBA
30/01	Møde LBY og BKG vedr. APM donation
30/01	Møde Kulturminister Jakob Engel-Schmidt (M)
31/01	Statusmøde TBA og FHH (Teams)
31/01	Underskriftsseance BDFL, Frederiksberg
31/01	Frokostmøde Peter C. Kjærgaard, direktør Statens Naturhistoriske Museum
31/01	Møde JAL
01/02	Møde Friluftsrådet vedr. beskyttet natur
02/02	Møde Mai Mercado (KF), idrætsordfører
02/02	Statusmøde MMH
02/02	Infomøde og fejring APM donation
03/02	Women's Board Award
06/02	Statusmøde MMH
07/02	Statusmøde TBA og FHH (Teams)
07/02	Møde Mogens Jensen (S), idræts- og kulturordfører
08/02	Møde Charlotte Broman Mølbæk (SF), idræts- og kulturordfører
09/02	Møde Miljøminister Magnus Heunicke (S)

PROTEKTOR
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

BEVÆGER DANMARK

14/02 Statusmøde TBA og FHH (Teams)
16/02 Statusmøde MMH
20/02 Månedsmøde DIF | DGI formandskab og direktion
21/02 Statusmøde TBA og FHH (Teams)
21/01 Møde Lars Sandahl Sørensen, direktør DI
22/02 Statusmøde MMH
22/02 Møde Jan E. Jørgensen (V), kulturordfører
28/02 Statusmøde TBA og FHH (Teams)
28/02 DIF bestyrelsesmøde 2-2023



13. Evt.

SIDE 5 AF 5

PROTEKTOR
HENDES MAJESTÆT DRONNINGEN

BEVÆGER DANMARK